

















حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم - وَإِذَا هَمَمْنَا بِمَمْنِنٍ يُرْضِيكَ أَخَذَهَا

## شرح صحیفه سجادیه دعای نهم (۵۵۴)

ما را به سمت خدا می‌کشاند ، گناه باعث می‌شود مبدا میل عوض گردد ، اگر خداوند نظری فرماید و انسان فکری کند و مبدأ میل عوض شود دیگر غیر خدا و خشنودی خدا هیچ چیز انسان را آرام نمی‌کند.۴. انسان قدرت دارد ، این قدرت هم یک فرصت است و هم یک تهدید ، باید از خدا خواست هر گاه قدرت تبدیل به یک تهدید شد و آن هم زمانی است که از قدرت خدادادی بر علیه خداوند استفاده شود از آن کاسته شود.۵. تقاضای سلب قدرت خدادادی یک نوع خود اظهاری است برای جلوگیری از سقوط انسان.

بندگان، سخط الهی عین عدل است و سخط بندگان عین جهل و ظلم است. نکات قابل تأمل در این فراز عبارتند از:۱. انسان دائم در بین انجام دادن خشنودی یا خشم خداست و تمام سلوک انسان همین است صعود و سقوط در گروه رضا و سخط الهی است.۲. خشنودی و خشم خدا همت می‌خواهد انسان‌ها یا همت دارند به درجات بالا صعود کنند یا همت دارند به درجات سفلی سقوط کنند، پس هر همتی ممنوع نیست.۳. متمایل شدن میل ما به خشنودی خدا یعنی همان جذب الهی که اگر لحظه‌ای بیاید با قدرت تمام

عَنَّا، وَ يَسْخُطُكَ الْآخَرُ عَلَيْنَا، فَمَلَّ بِنَا إِلَيَّ مَا يُرْضِيكَ عَنَّا، وَ أَوْهَنُ قُوَّتِنَا عَمَّا يَسْخُطُكَ عَلَيْنَا وَ چون قصد دو کار کنیم که یکی از آنها تو را از ما خشنود می‌کند و آن دیگری تو را بر ما خشمگین می‌سازد. پس به آنچه در معرض رضای توست ما را متمایل کن و از قدرتمان بر امری که سبب خشم توست بکاه. سخط در مقابل رضا قرار دارد و خشم شدیدی که همراه عقوبت باشد را سخط می‌گویند؛ همچنان که رضا از سربازان خدا و عقل است سخط نیز از سربازان ابلیس و جهل است، در قرآن هم سخط الهی مطرح شده است و هم سخط

مراسم هفتمین روز شهادت شهید سردار زاهدی و سومین سالروز شهادت شهید حجازی-اصفهان عکس: تسنیم



تکذیبیه

## تکذیبیه زمین خواری شهرک کامیونداران اسلامشهر

پیرو مطلب منتشر شده در مورخ ۱۸/۷/۱۴۰۳ در روزنامه عصر ایرانیان در رابطه با اراضی شهرک کامیونداران واقع در اسلامشهر مطالبی در جهت تنویر آذهان عمومی و بر اساس ماده ۲۳ قانون مطبوعات بیان می‌داریم طبق اسناد مالکیت صادره در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان اسلامشهر نسبت به اراضی پلاک ۳۹ اصلی به میزان ۲۵۹ هکتار سند مالکیت مشاعی صادر که ۹۲ هکتار از اراضی مذکور متعلق به موقوفات (نجم آبادی، سهراب خان زند و ...) است متأسفانه و کلاهی محترم موقوفه سهراب خان زند علی رغم اطلاع از توافقات صورت پذیرفته به اراضی تحت تولیت موکلین خود با شرکای مشابهی دیگری ۲۳ هکتار از اراضی تحت تولیت خود تعیین و تکلیف و قطعات خود را از داخل شهرک کامیونداران دریافت و واگذار کرده اند و مقرر شد ۱۰ هکتار از اراضی باقی مانده مذکور را در خارج از شهرک کامیونداران اراضی فندک دریافت نمایند، الباقی اراضی در تملک مالکین دیگر می‌باشد، متأسفانه و کلا محترم بدون اعلام کامل وقایع صورت گرفته و صرفاً بیان کلیات موضوع در منطقه و با اظهار مطالب خلاف واقع و اعلام مبالغ نجومی اقدامات مسؤؤلان قضائی و انتظامی شهرستان را در ایام نوروز زیر سوال برده اند، بر این اساس این ادعاهای مطرح شده از سوی این فرد تکذیب می‌شود.

## سوریه؛ میدان جنگ ترکیبی اسرائیل علیه ایران و جبهه مقاومت

نوید کمالی؛ کارشناس مسائل راهبردی و سیاست خارجی

سوریه به عنوان یکی از کشورهای عضو محور مقاومت، نقشی کلیدی در معادلات منطقه ای غرب آسیا ایفا می‌کند. موقعیت ژئوپلیتیکی این کشور در نقطه اتصال شرق و غرب، و هم مرزی با رژیم صهیونیستی، لبنان، عراق و ترکیه، اهمیت راهبردی این کشور را دوچندان کرده است. باید به این نکته توجه داشت که سوریه به عنوان کشوری تاریخی به واسطه موقعیت ژئوپلیتیکی منحصر به فرد خود، همواره از دوران صدر اسلام گرفته تا جنگ های صلیبی و حتی جنگ های جهانی اول و دوم و حتی تا به امروز در کانون تحولات خاورمیانه قرار داشته است. اهمیت این کشور ارتباط مستقیمی با موقعیت مکانی آن دارد چرا که سوریه از دیرباز محل تلاقی تمدن ها و فرهنگ های مختلفی بوده است به همین دلیل از امپراتوری های باستانی گرفته تا قدرت های نو ظهور، همگی در پی نفوذ در این سرزمین استراتژیک بوده اند لذا این کشور همواره در معرض تهدیداتی از جمله جنگ های داخلی، اشغالگری خارجی و تنش های مذهبی بوده است که خونبارترین آن ها در دهه گذشته رقم خورد. این کشور در سال ۲۰۱۱ میلادی شاهد شروع جنگ داخلی گسترده ای شد که به گواه آمارهای معتبر بین المللی از آن می توان به عنوان یکی از بزرگترین بحران های انسانی پسا جنگ جهانی دوم یاد کرد چرا که این بحران، علاوه بر بیش از نیم میلیون قربانی، میلیون ها آواره و پناهنده برجای گذاشت. در طول این بحران جمهوری اسلامی ایران از جمله حامیان اصلی دولت و ملت سوریه محسوب می شد و به واسطه کمک های مستشاری کشورمان و البته دیگر اعضای جبهه مقاومت، نظام سوریه توانست بر چالش های بیشمار شکل گرفته در دوران جنگ غلبه کرده و از پرتگاه فروپاشی خارج شده و حاکمیت خود را بازیابد. در واقع حضور ایران در سوریه به عنوان حامی اصلی نظام سوریه، نه تنها به ثبات و امنیت این کشور کمک کرد، بلکه معادلات منطقه ای را به نفع جبهه مقاومت تغییر داد. با عنایت به آنچه بیان شد جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در سوریه و حمله به کنسولگری کشورمان اگر چه در چهارچوب جنگ غزه مورد توجه قرار می گیرد اما فرای بحران جنگ غزه، رژیم صهیونیستی از فرصت پیش آمده در جریان این جنگ غیر انسانی در راستای پیشبرد سیاست کاهش حضور و نفوذ ایران در سوریه بهره می برد چرا که سال ها است اندیشکده ها و مراکز مطالعاتی رژیم صهیونیستی افزایش حضور و تمامات ایران با دولت و ملت سوریه را تهدیدی علیه موجودیت اسرائیل معرفی می کنند به همین دلیل نیز سوریه در سال های اخیر به شکل جدی میدان جنگ ترکیبی رژیم صهیونیستی علیه ایران بوده است که بخش کوچکی از آن در فضای نظامی و بخش عمده آن در حوزه رسانه و افکار عمومی در جریان بوده و هست. برای درک بهتر این موضوع بایستی به این نکته توجه داشت که با فروکش کردن جنگ سخت در سوریه و احیای ظرفیت های دفاعی از هم گسسته این کشور، نظام سوریه با اولویت های جدیدی در حوزه حکمرانی روبرو شده است که از جمله مهمترین آن ها می توان به اولویت بازسازی زیرساخت های سوریه و فراهم کردن زمینه بازگشت آوارگان به شهرها و روستاهای خود و احیای اقتصاد ملی اشاره کرد. بر اساس اعلام دولت سوریه این کشور برای بازسازی نیازمند حجم عظیمی از سرمایه گذاری که بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار برآورد می شد نیازمند است لذا بازسازی سوریه مشروط به تعمیق پیوندها و روابط اقتصادی و سیاسی دمشق با بازیگران ثروتمند منطقه ای و فرامنطقه ای است لذا یکی از اهداف مهم حرکت سوریه در مسیر احیای روابط سیاسی با کشورهای حوزه خلیج فارس در واقع تلاش برای جذب منابع مالی قابل توجه این کشورها در عرصه بازسازی سوریه است تا از این طریق خارطه تلخ سال های جنگ هر چه سریعتر از خاطر ملت سوریه پاک شود. همزمان جمهوری اسلامی ایران نیز برای تداوم بخشی عمق روابط و تمامات راهبردی خود با سوریه و حفظ موقعیت راهبردی خود در این کشور بایستی خود را به عنوان شریکی اقتصادی کلیدی در فرایند بازسازی سوریه تعریف نماید. همزمان در حوزه فرهنگی و تبلیغات نیز لازم است که پیوندهای فرهنگی عمیقی بین دو کشور برقرار گردد. پر واضح است که در حوزه اقتصادی حضور ایران در سوریه با چالش مهم و تاثیرگذاری به اسم تحریم روبرو است، دولت های غربی به شکل هدفمند از ابزار تحریم برای مهندسی روابط سیاسی و اقتصادی آینده سوریه بهره می برند با این حال اتخاذ سیاست هایی متناسب با واقعیت های حاکم بر سوریه می تواند به تعمیق پیوندهای اقتصادی دو کشور منجر شود. به طور مثال ضروری است که نهادهای اقتصادی ایرانی فعال در سوریه با محوریت بخش خصوصی در این کشور تقویت شوند و تسهیلات لازم جهت توسعه روابط آن ها با شرکای سوری تامین گردد. خوشبختانه به واسطه روابط سیاسی و اقتصادی دیرینه کشورمان با سوریه، سرمایه گذاران در عرصه های مختلفی فرصت حضور و سرمایه گذاری در این کشور را دارد، به طور مثال بازسازی زیرساخت های شهری و روستایی، توسعه و مدرنایزیسیون کشاورزی، ارائه خدمات فنی و مهندسی از جمله ساخت نیروگاه های برق و استخراج فلزات و گردشگری از جمله مهمترین این عرصه ها هستند و لازم است که به شکل راهبردی توان ملی کشورمان برای مشارکت بخش خصوصی در این عرصه ها فراهم شود.

## اینفوگرافیک

## همه موشک های ایران که به اسرائیل می رسد



## همه موشک های ایران که به اسرائیل می رسد

بعد از جنایت رژیم صهیونیستی در حمله به ساختمان کنسولی ایران در دمشق، سایه پاسخ ایران به این جنایت بر سر اسرائیل به شدت سنگینی می‌کند؛ در این اینفوگرافیک ۹ موشک اسرائیل زن ساخت ایران را مشاهده می‌کنید.

## خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

آسیاتک  
asiatech  
asiatech.ir  
۹۰۰۰۰۰۰۰  
(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی